ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

Ato da Presidência nº 044/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art.  201 do
Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 20ª Sessão Ordinária, da 1ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 28 de junho de
2021, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba, sem a presença de público, de acordo com Ato da
Presidência nº 041, de 10 de junho de 2021.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

048

PL nº 5.332/2021

PL e Emenda 1
CCJ: Parecer Favorável

CFO e CET: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Emenda e da
Redação Final do PL nº 5.332/2021

19/04/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Autoriza o Chefe do Poder Execu-
tivo a conceder subsídio orçamen-
tário  extraordinário  a  tarifa  do
transporte público coletivo urbano
em razão da decorrente Pandemia
Covid – 19, e dá outras providên-
cias.

Regime de
Urgência

058

PL nº 5.344/2021

PL e Emenda 1
CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Emenda e da
Redação Final do PL nº 5.344/2021

24/05/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Anistia  infrações  e  anula  multas
por atraso na entrega das declara-
ções de serviços prestados e toma-
dos  no  Livro  Eletrônico  (Sistema
Eletrônico  de  Gestão  do  Imposto
sobre Serviços de Qualquer Natu-
reza), e dá outras providências.

Ordinário

060

PL nº 5.349/2021

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

Discussão e Votação da Redação Final
do PL nº 5.349/2021

07/06/2021
Poder

Executivo

Rosenvaldo
da Silva
Júnior

Altera o caput do art. 4º e os §§ 1º,
4º, 5º do art. 4º da Lei nº 3.736, de
05 de agosto de 2010, que dispõe
sobre a criação do endereço social
no município de Imbituba/SC.

Ordinário

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

-

Requerimento nº 33/2021

Discussão e Votação do Requerimento
nº 33/2021

11/06/2021
Poder

Legislativo

Michell
Nunes

e
Rafael Mello

da Silva

Requer ao Prefeito Municipal de Imbi-
tuba, senhor Rosenvaldo da Silva Juni-
or, “Relatório de atividades do período
compreendido entre os dias  1º de ja-
neiro de 2021 a 11 de junho de 2021,
da antiga SEDURB e da atual Secreta-
ria de Mobilidade, Fiscalização e Con-
trole Urbano (SEFIC)”.

Ordinário

-

Requerimento nº 34/2021

Discussão e Votação do Requerimento
nº 34/2021

11/06/2021
Poder

Legislativo
Gilberto
Pereira

Requer que a empresa Santo Anjo da

Guarda  apresente  os  seguintes  docu-

mentos comprobatórios: de atendimen-

to à acessibilidade aos passageiros de-

ficientes físicos; de acatamento às nor-

mas ambientais; de inspeção mecânica

anual obrigatória/certificado da última

vistoria;  a  CRLV dos  17  ônibus  que

deveriam estar operando no município;

a regularidade fiscal, trabalhista, previ-

denciária;  e  as  devidas  autorizações

(DETER, ANTT) e/ou outras que au-

torizam aos ônibus da empresa circula-

rem no município de Imbituba.

Ordinário

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art.  157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n°
001/2005).

Gabinete da Presidência, 24 de junho de 2021.

Humberto Carlos dos Santos Thiago Rosa
Presidente Vice-Presidente

Michell Nunes Deivid Rafael Aquino
Primeiro-Secretário Segundo-Secretário